
příloha k protokolu o szzě. Jméno a příjmení studenta:

Vysoká škola: JU v č. Budějovicích Nikola BrŮŽková

Pedagogická fakulta Obor:

Pracoviště: KMA
Oponent bakalářské práce:

Datum odevzdání posudku: 27.5.2020 Do. RNIDr. Helena Koldovó, ph.D.

POSUDEK BAKALAŘSXÉ PnÁCE

Název próce: Statistika a pravděpodobnost v uěebnicích st edních škol

Kritériahodnocenípráce(ozračtevždyprávějednuzmožn,chznámek:A-qborně,B-velmidobe,C_
dob e,N-nevyhověl):

1. Aktuálnost tématu, truktura práce
(rozsah, logi cká návaznost, vnit n í vyváženost)

Bakala ská práce se zab vá aktuálním tématem, anal zou vybran; ch učebnic matematiky pro s ední školy,
konkrétně tematického celku pravděpodobnost a statistika, které je nap . v RVP G za azeno do vzdělávaci
oblasti Matematika a její aplikace v části Práce s daty, kombinatorika, pravděpodobnost. Práce je dělena do
dvou částí, teoretické a praktické. Praktická část p edstavuje uvedení do sledované problematiky, jsou
p edstaveny pojmy učebnice a jejich rr zkum, mě ení didaktické vybavenosti učebnic a základntpojmy
sledovaného kurikula ve vlastním vj,zkumu autorky. V teoretické práci autorka zdrivodňuje rn_iběr učebnic pro
vlastní v zkumné šeťení, p edstawje použitou metodu mě ení didaktické vybavenosti učebnice a v sledk
posouzení t í učebnic pro SŠ. Součástí popisu q zkumuje závéreěné porovnání v sledkri a kvalitní diskuze.

2. Metodologická a metodická stránka práce
(stanovení hypoté z a cílti prác e, vžítí metod)

CÍl práce je stanoven v kapitole cíl a metodika (str. l0) adekvátně, Autorka popisuje metody, které zvolila pro
svuj v zkum, atéž metody zpracováni dat. K anal ze učebnic použila metodu posouzení didaktické vybavinosti
učebnic dle Pr chy, 1998.

,

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
(v běr, správná citace, použití, dodržování bibliografick}ch norem)



ZÁroje v Práci jsou adekvátně citovány, práce s literaturou, dle mého názoru,dostačující, často uvedena citacevčetně specifikace strany.

4. odborná správnost - znalost problematiky
(prokázání znalosti ešené problematiky,

schopnost aplikovat znalosti na kon}r étniproblém)

5. Zhodnocení v stedk , naplnění cílri, aplikovatelnost v praxi

6. flroveň jarykového a stylistického zpracování

7. Formální a grafická roveň práce

AutorkaProkazala schoPnost orientace ve sledované problematice , seznámilase s učebnicemi matematikypro
SS, Prozkoumala je a k jejich hodnocení použila sofistikovanou metodu rl zkumu. Konstatuji, že v rámci srn_íchmoŽností aPlikovala poznatky na kon]<rétní problém adekvátně.

Autorka P iPravila srourání vybran ch učebnic pro SŠ, nazáklaďěmě ení didaktické vybavenosti učebnic adiskutuje vhodnost PouŽití uČebnic ve qy'uce ma-le_matikr Hodnocení považuji, vzhledá k malé edukační praxiautorkY, za velmi dobré a mriŽe složit jako pomťrcka p i v běru existujícich titot i p.o 
"aeiouii.i 

uoit.r.
matematikY, P Ínosem do budoucna a námětem pro pokratování v daliím studiu, nad p edmětem zkoumání, bymohlo b t Porovnání vlastního pohledu autorkyi pohledem vybran; ch expert -učitet matematity;šš;;'
didaktickou vybavenost zkouman ch text .

Neobratné formulace, drobné chyby, podrobněji viz sezram chyb na závěr posudku.

BP má dobrou grafickou roveň,
nep esnosti sazby viz seznam na
změnou velikosti písma.

obrázkY a tabulkY jsou ČÍslovány, je na ně v texfu odkazováno. Některé
závěr Posudku. Osobně nepovažlJjizavhodné om|ačení p ímych citaci

P ipomínlry a otázky k obhajobě:

VYsvětlete Ňrzení v Posledním odstavci na str, 22, která mluví o tom, že nejde o pravděpodobnost.
Zdrivodněte Podrobněji q běr učebnic na str. 32. Ye stávqiclpodoběle dle meho prilis ,t oenl, uneod vodněn;i. V rivodu práce je ečeno , že v}běr bude zdrivodněn.



r

Str.ll d íve než p istoupím?
,..Elehronické učebnice zaujaly spousty studet ? Kdo prokazal? Co je spousta?

13 citace Pr cha... je p ímou citací, nu ré uvést stanu
19 nepoužito zraménko operace násobení, ale hvězdička... existuje editor rovnic
22 na jedné nejmenované internetové stránce? ... a následně u obi.Z zdroj uveden? Nevidím drivod proč jako
p íklad necitovat.
25 malékft-členná?
Obr. 3,4 špafrrě čiteln , nebylo by lepší vysázet jej p ímo do textu?
Co nnmenávyčíslit kombinační čísla?,nestqná sazba rovnic binomické věty- velikost znak

Celkové hodnocení práce (qfsledná znárnka není aritmetick}m

hodnocenípráce): Velmi dOb e

pruměrem známek jednotlivych kritérií

V CeskYch Budějovicích dne 27 . 5. 2020 ďuu
Podpis oponent


